
Programma ir saņēmusi Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr.2.2.1.1/19/I/002 “Publiskās pārvaldes 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju arhitektūras pārvaldības sistēma – 2. kārta” finansējumu

PROGRAMMAS “DARI DIGITĀLI” 

MĀCĪBU KURSS 

DIGITĀLAJIEM AĢENTIEM



PARAKSTIES DIGITĀLI!



Droša elektroniskā 
paraksta lietošana 

priekšrocības

Mobilitāte 
drošu elektronisko parakstu iespējams 

izmantot jebkurā pasaules vietā, kur 

pieejams dators un internets

Bez maksas
drošs elektroniskais paraksts ar 

eParakstu eID kartē un eParakstu mobile 
ir pieejams bez maksas

Lētāk
papīra dokumenta sagatavošanas, transporta 
vai pasta pakalpojumu izdevumi, kā arī iestādē 
pavadītais laiks būs dārgāks. Elektroniskam 
dokumentam nav nosūtīšanas izmaksu

Ērtāk 
nav jāiet uz iestādi, lai aiznestu 
dokumentu, tā vietā tiek 
izmantota e-adrese vai e-pasts

Pieejamāk un ātrāk
nav jārēķinās ar iestāžu darba laiku, 

elektroniskos dokumentus iespējams 
iestādei nosūtīt 24 h diennaktī

E-PARAKSTA IZMANTOŠANAS IEGUVUMI 



Nacionālie e-Identitātes rīki

e-Identitāte

eParaksts

Maksājumu 

apstiprināšana



370+



KĀ IEGŪT EID 
KARTI?



KAS BŪS 
JĀATCERAS?

















MOBILĀ LIETOTNE 
ePARAKSTS MOBILE

Mobilā lietotne eParakstsLV - nodrošina 

dokumentu parakstīšanu ar drošu elektronisku 

parakstu viedierīcē, kā arī jau parakstītu 

dokumentu pārbaudi

eParaksts mobile paredzēta identitātes 

apliecināšanai digitālajā vidē



KĀ IEGŪT ePARAKSTS 
MOBILE?



KAS BŪS 
JĀATCERAS?































Kādu dokumenta formātu izvēlēties?









Svarīgi! Lai pārbaudītu elektroniski parakstītu dokumentu, personai 

pašai nav nepieciešams drošs elektroniskais paraksts. To vari izdarīt 

visās eParaksta vietnēs:

Augšupielādē pārbaudāmo dokumentu,  pārliecinies par 

paraksta derīgumu un laiku, kā arī dokumenta parakstītāju.

Programmā eParakstītājs 3.0

eParakstsLV

Portālā eParaksts.lv



Kādam mērķim var izmantot drošu elektronisko parakstu?

Saziņai ar valsts un pašvaldību iestādēm, citām publiskām 

personām un to iestādēm, tiesām, tiesu sistēmai piederīgajām 

personām un iestādēm, kā arī sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējiem. 

PIEMĒRI

Ar iestādi elektroniski var sazināties dažādos veidos, piemēram, 

izmantojot e-pakalpojumus vai e-adresi portālā Latvija.gov.lv, vai citus 

saziņas kanālus. 

Svarīgi! Elektroniski parakstītam dokumentam juridisks spēks ir tikai 

elektroniskā, neizdrukātā veidā!




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38

